

# the MAGIC FAN

\* MEDLEMSTIDSKRIFT FÖR SFSF \* NR 2-80

OM MAN KUNDE GRÅTA BLOD...

## resumé

"Sitter ni och driver med oss fans ute i busken"? frågar Bertil AG Schalén - och flera med honom - i ett brev till MAGIC. Bertil syftar givetvis på att en kallelse till medlemsmöte avsett att hållas den 23/11 inte kom medlemmarna tillhanda förän den 28:e. Det ser ju onekligen lite lustigt ut och vi medger att kritiken är befogad.

Men, Bertil och andra compadres, lyssna en sekund på vår förklaring innan ni rycker upp några zap-guns. Förklaringen är lika lång som rörig och säkerligen kommer någon glad själ att skriva ett kåseri om detta någon gång.

På medlemsmöte i september fastställdes datum för nytt möte till den 9/11. Innan dess skulle kallelse gå ut med MAGIC. Av kostnads-mässiga och andra skäl skulle MAGIC samsändas med FANAC. MAGIC var klar ca tre veckor före mötet (därav kallelse på sid 10). Tyvärr rå-kade FANAC ut för en lång rad trassel och försenades. Iväntan på FANAC bet vi på naglarna och när den äntligen kom var det för sent för kallelsen att nå medlemmarna till den 9:e.

Nåja, ingen fara på taket. Vi får flytta fram datum helt enkelt. Jag konsulterade min kalender och fann att den 23:e skulle passa mig utmärkt. I all hast skrevs en rättelse, trycktes, varefter vi träffades några kvällar senare för att kuvärtera eländet.

Vi hade hunnit ungefär halvvägs genom traven då Bellis & Engholm tittade in och glatt meddelade att den 23:e skulle Anders Palm ha sin SPACECON och det här var ju en förträfflig frontalkrock.

Vid det laget började åtminstone jag bli en aning irriterad, men ok. Det fanns ingen tid för att ändra i rättelsen. Istället kunde man kanske tänka sig ett mindre samarbete med Anders Palm - tränga in mötet på någon död punkt i programmet. Följdaktligen stressade jag ned på posten dagen därpå och lämnade in buntarna på X-bandsinlämningen. Där vägde dom noggrant tidningarna, tog betalt och jag strosade glatt iväg för att dricka en kopp kaffe.

MAGIC nr 2 -mininumret- utges av SFSF Skandinavisk Förening för Science Fiction, box 3273, 103 65 Stockholm. Red har varit Stieg Larsson & Eva Gabrielson (Rinkebysv 79, 163 74 Spånga) och skapandet ägde rum natten till den 3/12 i nådens år 1980. Ett varmt tack till alla de tusentals bidragslämnare som hjälpt till med detta epos. Lev väl!

Jag hade precis hunnit komma hem när Per Insulander ringer och berättar att posten har ringt honom och talat om att dom inte kan distribuera FANAC/MAGIC. Försändelserna är nämligen inte stämplade MASSKORSBAND på korrekt sätt.

Det är nämligen så att FANAC brukar sändas ut som UTGIVARKORSBAND. Man kan skicka med en bilaga, men dessa får en väga m e r än huvudförsändelsen (FANAC som har UXB-tillstånd). I det här fallet var MAGIC åtskilligt tyngre. Detta visste vi om och vi hade hellre aldrig försökt skicka det som UXB, utan som MASSKORSBAND. Vi hade också varit så listiga att vi använt blanka kuvärt - inte de som normalt är färdigstämplade UXB. När jag var och lämnade in buntarna på posten var det ingen som klagade. Det postala reglementet är långt - tromig!

Nu fick vi antingen byta kuvärt eller gå ned till posten igen och stämpla kuvärten. För kvällen hade dom dock stängt. Vid det laget började jag bli allvarligt irriterad.

Under de kommande två-tre dagarna var jag upptagen och kunde inte stämpla om kuvärten. Ingen annan tycktes heller vara ledig. Då fattades ett drastiskt beslut. Nu var det i alla fall för sent för att få ut kallelsen i tid för att mötet skulle vara giltigt utlyst. Istället ringde jag posten och bad dom hålla inne upplagan. Istället för medlemsmöte utlyser vi årsmöte och flyttar fram datumet än en gång. Ny rättelse gjordes. I början av vecka 47 ringde jag åter postverket och frågade om jag fick hålla till där för att öppna alla 700 utskicken och byta rättelse. Det gick fint.

Måndag den 24 kommer jag ned dit med ny rättelse. "FANAC?" säger de oförstående. "MAGIC? Nä, dom har vi redan skickat ut! I helgen!" Vid det laget...

Så, bäste Bertil & andra, kom det sig att en kallelse kom ut fem dagar efter att ett inställt möte skulle ha hållits. Så kom det sig också att detta tunn-tunna nummer av MAGIC måste skickas ut för att en ordentlig kallelse till årsmöte ska komma ut. Noga räknat det fjärde försöket att få till stånd ett möte. Vem var det som sa att "ska det

2  
gå åt skogen så ska det gå åt skogen med stil i alla fall. Nu blev det mest en halvmesyr - en mycket beklaglig sådan.

Nu till de goda nyheterna: Mötet den 23 nov ägde i n t e rum! Därmed är det inte för sent att, som Bertil m fl fruktade, komma in med förslag eller synpunkter. Istället för mötet som "missades" går vi nu direkt till årsmöte, vilket skall hållas den 21/12. Så hör av er, eller, ännu bättre, kom till årsmötet.

-- Stieg Larsson

## SVAREN PÅ ENKÄTEN

Svaren på enkäten som gick ut med MAGIC 1 håller nu som bäst på att droppa in, om än ej i översvallande mängd ännu. Å andra sidan har ju MAGIC just kommit ut...

John Hall och andra i bokhandelsutredningen vill dock för säkerhets skull påminna om att det är viktigt att vi får in just ditt svar så fort som möjligt. Enkäten kommer att ha ett avgörande inflytande på de beslut som fattas i bokhandelsfrågan. Så glöm inte bort att fylla i och skicka in den.

När detta skrivs, tisdag d 2 dec, har bokkommitten just haft möte och gått igenom den ekonomiska situationen. Den är inte ljus. Av enkäten har dock 45 svar ännu kommit in och om man skall spå någon tendens av det slutgiltiga utfallet så är den överaskande positiv.

Det visar sig att de medlemmar som besvarat enkäten är betydligt villigare att satsa pengar enligt bokkontomodellen än vi någonsin kunnat gissa. Hälften har på rak arm erbjudit 500 kr, ytterligare ca 10 personer har vardera erbjudit 300 respektive 400 kr. Fyra eller fem har varit försiktiga och medgett att de kan satsa mellan 50 - 200 kr. En person är villig att satsa 1 500 kr och slutligen en säger sig vara villig att satsa 5 000 kr som insats för ett ombildande av bokhandeln till aktiebolag.

Det sistnämnda förslaget har kommit från Ulf Bennetter - sedan länge en av föreningens revisorer - och är ett konstruktivt förslag som bygger på tanken att 10-20 personer satsar mellan 5 000 - 10 000 kr vardera i aktiekapital på ca 100 000 kr. På årsmötet ska vi be Ulf redogöra närmare för detta förslag. Till dess får gärna medlemmar som är intresserade av förslaget höra av sig.

Slutligen ska vi notera att de förtiotalet svar vi fått in motsvarar 20 000 kr i bokkontokapital (25 000 med Ulfs förslag), vilket är ett bra gensvar på så kort tid, men än så länge en bra bit från de 100 - 150 000 som vi anser behövs i grundplåt. Vi skulle behöva få in omkring 250 - 300 svar för att kunna fatta beslut. Så skicka för allt i världen in enkäten.

## SAXAT UR THE SOAPBOX

/Bortsett från förstulna antydningar om att MAGIC 1 utkom väl sent med sitt första nx har många tagit enkäten som tillfälle för att komma in med kommentarer. Vi saxar lite..

Lars-Erik Jonasson, Tegelg 3A, Örebro

..Glad över att det dykt upp vettiga och konstruktiva förslag angående bokhandeln. Jag är villig att stödja både bokkonto & ekonomisk förenings förslagen. Varför då? Jo, ofta hör man fans beskriva känslan då de med darrande händer och gnistrande galaxer i blicken inhandlade sina ex av HÄPNA! Jag tillhör en annan generation så för mig är den känslan förknippad med att få en ny katalog från SF-bokhandeln och kunna välja bland titlar som annars vore svåråtkomliga. Uppmaning till medlemmarna: Stöd förslagen! Så många chanser att odla det intresse vi delar har vi inte, och vi har inte råd att förlora bokhandeln..

Kjell Borgström, Smörbrödsv 21 II, Farsta

.. Jag är skeptisk mot att satsa alls på SFSF framöver. Allmänt tycker jag att styrelserna skött nästan allting dåligt strax efter SFSF började hyra på Pontonjergatan, och fram till nu. Jag betraktar min tid som valberedning som misslyckad då jag bara var med om att få fram inkompetenta styrelser, och den s k oppositionen visade sig vara etter värre redan från början..

Birgitta Bredin, Strandv 8, Kolbäck

.. Förslaget med bokkonto låter vettigt. Varför inte ge ut en bokkatalog som har lite mera information om böckerna än som nu, sida upp och sida ned med bara titlar. Det enda man kan gå efter är kända författare och titlar som ev fastnat i minnet, då speciellt de engelska pocketböckerna..

Bertil AG Schalén, Runslingan 14C, Lund

..Bokhandeln bör avvecklas. Möjligen kunde en liten postorderförsäljning av antikvarisk eller anglosaxisk litteratur fortsätta i regi av frivilliga medlemmar.. SFSF borde också omorganisera verksamheten till att i första hand omfatta Stockholm. Spola det där med "skandinavisk" eftersom vi ute i bygden sköter mötesverksamheten själva - och mycket bättre. Ni bör närma er lokala medlemmar och få igång ex studiecirkular, filmklubbar etc (samt de av Engholm/Bellis föreslagna specialsektionerna). Med andra ord en radikal nedskärning av verksamheten på riksplanet. Hoppas dock att MAGIC kan användas på vettigt sätt. Satsa på denna på att det må bli en förmedlande länk mellan olika SF-fans i skandinavien..

Göran Semb, Albyvägen 202, Ånge

..MAGIC 1 var efter omständigheterna utmärkt. Med mer varierat innehåll, fler bilder och det utlovade nya typsnittet tror jag faktiskt att den kan bli utmärkt överhuvudtaget. Och namnet? MAGIC duger bra. Behåll det!

Kjell Lundberg, Västergårdsgat 4, Borås

..Det tycks råda en allmän uppfattning bland utgivare av sf-tidskrifter att skrifterna blir bättre ju fler konstiga ord och underliga förkortningar man använder. Det blir den inte. Försök skriva enkelt. Det blir både mer lättläst och trevligare..

Bo Rosberg, Björkväg 16, Enskede

..Vill passa på och tacka de som kämpar för att hålla det hela flytande. Själv är jag passivt lagd, men handlar, samlar och läser mycket sf. Med tanke på ökande trend sf-filmer, seriemagasin etc, är det märkligt att föreningen inte blivit större. Jag tror att vi får hjälpas åt att sprida budskapet och försöka med någon form av reklam/marknadsföring om att föreningen finns till.. Jag är övertygad om att det finns flera tusen sf-läsare i landet som skulle köpa mer om det fanns en samlande instans typ bokhandeln med resurser att tillhandahålla nära nog all sf-utgivning..

Dénis Lindbohm, Viborgsgatan 2B, Malmö

.., Visst bör SFSF:s bokliga verksamhet stödjas och eftersom jag är hedersmedlem vore det zslasc om jag inte ställde upp. Men verksamheten bör vara mycket noga analyserad och kalkylerad och skötas med personligt ansvar av de till styrelse utsedda - inte som något slags fanniskt kult påhitt. Felet med SFSF:s verksamhet är att man med i övrigt uppmuntransvärd entusiasm påtagit sig alltför många verksamheter på en och samma gång - erfarenheter visar att sådant alltid går åt Kalmar. "Entusiasm" kommer av det grekiska "en-theos" = i Gud, och nog har åtskilligt inom SFSF gått på Guds försyn, men som Herrens inflytande numera starkt beskurits av fysikalisterna blir det ju litet si & så (mest så) med företagssamheten..

Eva-Lena Höök, Blasieholmsg 43, Stockholm

.. För min del är det här med bokhandel tämligen likgiltigt; jag kan handla på de "stora drakarerna" i Stockholm. Men Stockholm är inte Sverige (och det heter ju t o m Skandinavisk) och det är viktigt att komma ihåg innan man skrotar bokhandeln. Har en kompis som tvångsförflyttats till Kumla, och där är det ont om SF..

/Vi har hört från många fler också (för att inte tala om alla som k o m m e r att skriva i morgon) men utrymmet här medger inte allt för lång brevspalt. Några kommentarer i all korthet: Vad gäller MAGIC hoppas även vi att

3  
det ska växa till sig och bli den "förmedlande länk" som Bertil nämner. Det här numret är väl egentligen inte att anse som ett riktigt nx. Tanken var ursprungligen att det skulle bli ett tjockt zine med reaktioner och kommentarer från mötet som inte nu blev av. Vad gäller den fortsatta utgivningen får årsmötet ta ställning till hur det ska se ut och vem som ska redigera det. (Frivilliga hitåt). Det är dock de nuvarande redaktörernas förhoppning att ni har nickat gillande på våra ansträngningar, och att det fortsätter att utvecklas i sådan anda. Ett levande forum för kritik, debatt, nyheter och medlemsinfo. (Sen skadar det ju inte om det ser prydligt ut också.) Varmt tack till alla ni som hört av er - publicerade och opublicerade.

### POSTORDER

Alla ni som sitter och väntar på böcker från postorderdelen; Vi kommer att träffas några stycken i denna vecka och försöka reda ut sluttampen av trasslet. Utskicken har nu börjat komma igång igen och vi hoppas vara i kapp igen inom kort.

### NOTISER

Liksom i föregående nummer ska vi försöka pressa in några osorterade nyheter som vi hoppas ska kunna intressera;

ooo Nya fanzines värda att noteras är bl a EGO 5 som utges av Jan-Olov Segerström, Biskopsgat 8A, 722 11 Västerås. En av de gladaste nyheter i zineväg som kommit red tillhanda på många månader. Snyggt & prydligt layoutat och med varierande material höjer sig EGO en bra bit över den normala kvalitén på zines. Detta bör överaska den mest kallsinnige kritikern. (Som Bo Laurentison en gång sa: "kvalitet känner man igen, i vilken form den än kommer.) Innehåller några noveller, recensioner och lång debatt i form av brevspalt. (A4, 46 sidor, fås mot bidrag, brev eller böner).

ooo Med en likaledes överraskande hög kvalitét drabbade oss DER LEUCHTTURM nr 6 redan i augusti, men vi hoppas att redaktören Erik Andersson, Gräskärsväg 3412, 441 60, Alingsås fortfarande har ex över. Liksom EGO ådstakommer Erik en synnerligen läsvärd produkt. För zineintresserade är båda dessa ett måste. Kan man möjligen börja hoppas att den genomsnittliga klassen på svenska zines är på väg att höjas? Vi har haft en generationsväxling och nu har utgivarna blivit varma i kläderna. Fortsätter det så här kommer Mats Linders SUMMA

## KALLELSE TILL ÅRSMÖTE

Medlemmarna i SFSF kallas härmed till 1980 års årsmöte söndagen d 21 dec kl 19.00. Mötet kommer att äga rum i HARTWICKSKA HUSET, St Paulsgatan 39B i bottenvåningen (Rummen Stagnelius & Dingertz). Närmaste T-banestn: Mariatorget.

Rösträtt får utövas av den som före mötesförhandlingarnas början erlagt årsavgiften för 1980. Röstfullmakter i preciserade frågor eller carte blanche kan sändas till ordföranden eller till annan medlem som ämnar närvara vid mötet. Medlemmar som har fullmakter ombedes komma till mötet kl 18.30 med dessa så vi kan slippa den timplånga procedurdiskussion som uppstod 1979.

### Föredragningslista för årsmöte d 21/12 1980

- § 1 Sammanträdets öppnande
- § 2 Val av mötesordförande/mötessekreterare
- § 3 Kontroll av närvarandes rösträtt
- § 4 Val av rösträknare
- § 5 Fråga om årsmötets behöriga utlysande
- § 6 Justering av föredragningslistan
- § 7 Stiftelsen Alvar Appeltoffts Minnesfond delar ut 1980 års Alvarpris
- § 8 Val av ordförande för år 1981
- § 9 Val av övrig styrelse för år 1981
- §10 Val av revisor för år 1981
- §11 Val av valberedning för år 1981
- §12 Val av ledamöter till SFSF:s bokutskott för år 1981
- §13 Val av redaktör för föreningens tidskrift Science Fiction Forum för år 1981
- §14 Val av hedersmedlem
- §15 Val av styrelseledamöter till Stiftelsen Alvar Appeltoffts Minnesfond
- §16 Fastställande av medlemsavgift för 1981
- §17 Styrelsens förslag till verksamhet och budget 1981. Under denna paragraf kommer öppen diskussion kring frågan om SFSF:s framtida verksamhet att äga rum.
- §18 Rapporter
- §19 Övriga frågor
- §20 Sammanträdets avslutande

Stockholm den 1 dec 1980/Stieg Larsson.

Av den sittande styrelsen avgår merparten. Valberedningen har inte funnit frivilliga i den utsträckning att den kan lägga fram en lista på nomineringar för ny styrelse.

Namnförslag kommer därför att väckas direkt på årsmötet i stor utsträckning. Förslag till nya styrelsemedlemmar och andra förtroendevalda kan också brevledes framföras till den nu sittande styrelsen eller valberedningen.

Valberedningen representeras av Wolf von Witting, Älgatan 7, 133 00, Saltsjöbaden, eller Anders Bellis, Vanadisväg 13, 113 46 Stockholm

inom några år att få allvarliga konkurrensproblem. (A4, 50 sid.Fås genom bidrag, brev eller pengar)

☉☉☉ SF FORUM är klart men vi har problem med trycket. Vi har just nu inte råd att trycka kommersiellt och vår egen offset är inte helt frisk.

☉☉☉ Filmen BLIXT GORDON kommer att ha Sverigepremiär i februari 1981 enligt planerna. Red har sett reklambilder av ondskefull kejsare Mongo omgiven av idel halv nakna kvinnor i metalliska underkläder. I USA har kritiken varit måttligt engagerad. Julpremiär har en annan sf-film BATTLE BEYOND THE STARS, vilken innehåller valkyria från yttre stjärnvägarna iförd älghorn. Det blir värre och värre.

☉☉☉ FEMINAC nr 4 har utkommit och ger sitt bidrag till att höja fanzinekvaliteten i landet. Detta nr har redigerats av Annica Roos & Lena Jonsson. Innehåller debatt, noveller, dikt av Bertil Mårtensson, artiklar om Exo-Biologi, LeGuin & Marge Piercy, och givetvis brevspalt. Spännande och mycket läsvärt. De som inte skaffar sig FEMINAC får skylla sig själva. (A4, 34 sid, fås mot prem 20:-/5nr av Feminac, c/o Lena Jonsson, pg 98 70 26-2. Provex gratis. Nästa nr redigeras av Eva Gabrielsson)

☉☉☉ Robert Heinleins senaste bok EXPANDED UNIVERSE utkommer på Ace i feb. Den kan bli svår att få tag på i Sverige då RH av politiska skäl vägrar sälja den utom USA. Nästa nr av tidskriften DESTINIES ska dock innehålla "massiva utdrag" ur den.

## MATS OLSSON

Det är aldrig roligt när någon bekant går bort. Dubbelt tragiskt är det då personen i fråga rycks bort i unga år. Vår vän och föreningskamrat Mats Olsson är död, långt i förtid.

Vi som kände Mats har svårt att tro att det är sant. För bara en kort tid sedan, i början av oktober, var han en av de frivilliga som ställde upp och körde lass efter lass då vi flyttade från Pontonjärgatan. Mitt i natten satt vi efteråt på ett cafe och drack kaffe och pratade om föreningens framtid. Mats var aktivt verksam inom SFSF där han satt med i valberedningen och av medlemsmöte så sent som i september valts till lokalgruppen. Mats var också en av de personer som jag hade velat se i nästa års styrelse; en av de personer vi hade förtroende för och litade på.

Vi känner alla sorg och saknad. Det är tyvärr först när en person inte längre finns som man inser hur oersättlig han är. /SL.